Datum in praefesto Beatorum Petri et Pauli Apostolorum Anno Domini 1602. 

Mai lelőhely: BEK Collectio Hevenesiana T. 5. f. 186.; OSzK Quart. Lat. 1280. T. 
11. 315-317. Másolat 

1. A Zakariás családról nem sikerült közelebbit megállapítanunk. A Doboka megyei Borsa fa-
luban szerzett telekről lásd a 83. és a 88. iratot. 
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1602. június 29. Róma 
Claudio Acquaviva rendfőnök Petrus Maiorius erdélyi tartományfőnök-he-

lyettesnek Kolozsvárra 
Négy — január és május között íródott — levelére válaszol. Egyelőre nem tartja ak-

tuálisnak, hogy Nagyszebenben kollégiumot alapítsanak. Foglalkozzanak inkább a 
meglévők megerősítésével. Ezt a tartományfőnöknek is megírta. Nagyon várja Maio-
riust és a vele érkező novíciusokat. A püspöki javadalmak ideiglenes kezelésére vál-
lalkozhatnak, de sürgessék, hogy a fejedelem minél előbb nevezzen ki új püspököt, aki 
nem lehet jezsuita. Együttérez velük gondjaikban. 

Respondebo his ad quaternas litteras Vestrae Reverentiae a Januario ad Ma-
ium datas, quae reddenda occurrerunt. 1  Ac de collegio quidem, quod Serenissi-
mus2  optaret nobis erigere Cibinii, quoniam ea civitas magni momenti est, et col-
legium si ibi esset, facere diceretur ad stabiliendam in Transylvania Societatem, 
potent Vestra Reverentia, si pax sit, et negotium progrederetur scribere ad nos 
suo tempore, neque enim difficultatem admodum faceremus in ea re, tametsi alio-
quin magis cogitamus de admissis collegiis stabiliendis, quam de admittendi 
novis, ut ad Provinciales varios alias rescripsimus.3  De profectione autem Vestrae 
Reve3 yf;;iae nihil habemus, quod addamus, 4  nisi nos expectare Vestram Reveren-
tiam et novitii si veniant libenter admittentur, neque duo tantum, sed etiam qua-
tuor et sex. De sigill is nihil solicitum esse Vestram Reverentiam volumus, cum 
praesertim isthic non sint. De episcopalium bonorum cura ad tempus suscipienda 
ex voluntate Serenissimi a nostris, facile quod potestis. 5  Quamquam optabile 
esset, ut cito nominaretur episcopus, et hoc Reverendas Vestras agere apud suam 
Serenitatem vellemus. 6  Omnino autem placet, quod Vestra Reverentia addebat, 
non fore ullum e nostris. Angustias rei familiaris tantas esse, compatimur quidem 
vobis, sed tamen speramus aliquo modo sublevantum iri cum Domini gratia, cui 
vos et publica commendamus ad eius maiorem gloriam et commune bonum. 
Adderem plura, si litterae Vestrae Reverentiae exigerent, sed quia nihil aliud erat, 
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quod reddendum videretur, hic me ipsius et omnium precibus ac sacris sacrifici- 
is commendabo.